
Huaja	-	Tregues	të	përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:          ALL

Njësia:               Milionë

Qershor		2018	

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 165 587,77        
Në lekë 91 441,92          
nga të cilat:

Mikrobiznes 4 046,48            
Biznesi i vogël 7 614,30            
Biznesi i mesëm 12 263,40          
Biznesi i madh 32 979,90          
Individët 8 485,04            

Në valutë 74 145,85          
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 581,91            
Biznesi i vogël 7 762,57            
Biznesi i mesëm 10 506,67          
Biznesi i madh 44 798,30          
Individët 1 278,00            

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 82 131,40          
Në lekë 41 573,86          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 313,85            
Biznesi i vogël 4 703,37            
Biznesi i mesëm 3 828,85            
Biznesi i madh 8 014,10            
Individët 21 813,86          

Në valutë 40 557,55          
nga të cilat:

Mikrobiznes 1 186,38            
Biznesi i vogël 5 349,54            
Biznesi i mesëm 8 614,55            
Biznesi i madh 20 399,35          
Individët 3 701,93            

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 290 990,83        
Në lekë 133 348,83        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2 667,73            
Biznesi i vogël 11 670,33          

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Biznesi i mesëm 17 883,97          
Biznesi i madh 22 840,05          
Individët 75 595,79          

Në valutë 157 642,00        
nga të cilat:

Mikrobiznes 3 652,35            
Biznesi i vogël 16 458,76          
Biznesi i mesëm 21 220,04          
Biznesi i madh 47 506,48          
Individët 61 318,76          

Gjithsej 538 710,00       

Korporata jofinanciare publike 19 583,86          
Overdraft 17 296,50         
Kapital qarkullues 280,90               
Blerje pajisjesh 798,23               
Pasuri të paluajtshme 1 208,23            
Hua të tjera -                    

Korporata jofinanciare private 320 863,25        
Overdraft 90 918,64         
Kapital qarkullues 48 644,63          
Hua për çelje biznesi 5 947,66            
Blerje pajisjesh 91 477,28          
Pasuri të paluajtshme 83 443,44          
Hua për investime në instrumenta financiare 431,60               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 172 202,53        

Overdraft 8 550,82           
Mallra jo të qëndrueshëm 26 335,94          
Mallra të qëndrueshëm 19 519,30          
Hua për blerje banesash 107 960,99        

Hua për qëllime të tjera 9 835,48            
nga të cilat: për të vetëpunësuarit 3 203,17            

Gjithsej 512 649,64       

Korporata jofinanciare publike 1 259,43            
Overdraft 1 259,43           
Kapital qarkullues -                  
Blerje pajisjesh -                  
Pasuri të paluajtshme -                  
Hua të tjera -                  

Korporata jofinanciare private 16 382,56          
Overdraft 11 030,60         
Kapital qarkullues 1 722,86            
Hua për çelje biznesi 10,24                 
Blerje pajisjesh 1 910,93            

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Pasuri të paluajtshme 1 707,93            																														
Hua për investime në instrumenta financiare -                    

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 5 376,37            

Overdraft 417,34             
Mallra jo të qëndrueshëm 1 595,35            
Mallra të qëndrueshëm 965,48               
Hua për blerje banesash 2 083,65            
Hua për qëllime të tjera 314,55               

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 145,07               

Gjithsej 23 018,36      

ALL 6,65                   
USD 4,16                   
EUR 4,16                   

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6,81                   
USD 5,94                   
EUR 3,69                   

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës




